微生物病研究所教授会議事要旨

日 時 令和６年９月２日（月）１３：５０～１４：２１

場 所 谷口記念講堂

出席者 教授１５名

欠席者：教授２名、准教授１名

議  事
報告事項

１．教育研究評議会及び部局長会議について（７月１７日）

資料１に基づき報告があった。

２．医歯薬生命系戦略会議について（７月１７日）

資料２に基づき報告があった。

３．兼業問題委員会について（８月２日、８月６日）

資料３に基づき報告があった。

審議事項

１．微生物病研究所附属バイオインフォマティクスセンターセンター長補佐に関する内規

の制定及びセンター長補佐の指名について

  資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

２．中央実験室長の選考について

  資料４に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

３．放射性同位元素実験室長の選考について

  資料４に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

４．学術交流協定の締結について（フィリピン・フィリピン大学マニラ校）

  資料５に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

５．分子原虫学分野講師選考委員会の設置について

  標記の件について提案があり、審議の結果、承認された。

  続いて、選考委員会委員選出の投票に行い、委員を選出した。

６．招へい教員等の受入れについて

    資料６に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

その他

１．所長選考日程について

次期所長選考の選挙日について説明があった。

２. 図書予算の利用について

標記の件について説明があった。

３．集談会について

  ９月２４日（火）１６時～谷口記念講堂

生物情報解析分野 RNA情報学グループ

分子生物学分野

４．定例教授会について

 １０月７日（月）１５：００～

 １１月５日（火）１４：００～